
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°19 du 03 octobre 2020 au 16 octobre 2020 
05120201016285 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
62 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 octobre 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000126402001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable Entretien
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

02/10/2020 02/11/
2020

V051201000126516001 Adjoint technique
territorial Adjoint technique territorial

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
19h00 TOURS-SUR-MARNE 51150 TOURS-

SUR-MARNE 02/10/2020 01/11/
2020

V051201000126824001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CORMONTREUIL 51350

CORMONTREUIL 02/10/2020 01/11/
2020

V051201000126850001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 CORMONTREUIL 51350
CORMONTREUIL 02/10/2020 01/11/

2020

V051201000127148001 Attaché
Attaché principal

Chargé(e) de Mission
Foncier

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

02/10/2020 01/12/
2020

V051201000127667001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Agent-e d'accueil polyvalent
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 05/10/2020 30/11/
2020

V051201000127686001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 BAZANCOURT 51110 Bazancourt 05/10/2020 01/12/

2020

V051201000127693001 Agent social responsable hebergement
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 51600
SUIPPES 05/10/2020 01/01/

2021

V051201000127758001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 BAZANCOURT 51110 Bazancourt 05/10/2020 01/03/

2021

V051201000127771001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Maçon
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 05/10/2020 02/11/

2020

V051201000127819001 Animateur
Directeur/directrice

adjoint(e) d'équipement
social

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 BAZANCOURT 51110 Bazancourt 05/10/2020 04/12/

2020

V051201000128543001 Adjoint adm. principal de
1ère classe agent comptable

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 PARGNY-SUR-SAULX 51340 PARGNY-
SUR-SAULX 05/10/2020 31/12/

2020

Arrêté n° 19

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000128700001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de détachement 35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370 SAINT
BRICE COURCELLES 05/10/2020 01/12/

2020

V051201000128950001 Attaché
Attaché principal

Agent de Développement
Local Politique de la Ville (H/

F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

06/10/2020 01/01/
2021

V051201000129201001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 AVIZE 51190 Avize 06/10/2020 01/01/

2021

V051201000129269001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent
avec missions en

restauration scolaire F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/10/2020 01/01/
2021

V051201000129428001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 SEPT-SAULX 51400 SEPT-SAULX 07/10/2020 01/11/
2020

V051201000129506001

Assistant socio-éducatif
de 1ère classe
Assistant socio-éducatif
de 2ème classe
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant de service social ou
éducateur spécialisé F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/10/2020 01/01/
2021

V051201000129519001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
15h00 SEPT-SAULX 51400 SEPT-SAULX 06/10/2020 01/10/

2020

V051201000129714001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 IGNY-COMBLIZY 51700 IGNY-

COMBLIZY 06/10/2020 06/12/
2020

V051201000129764001 Adjoint technique
territorial

Chargé de propreté des
locaux

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 06/10/2020 01/11/
2020

V051201000130113001 Technicien technicien support
informatique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/10/2020 01/12/
2020

V051201000130541001 Attaché
CHARGE DE MISSION DES
PROJETS TERRITORIAUX

(H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 07/10/2020 01/01/
2021

V051201000131000001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable maintenance
départementale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 07/10/2020 01/01/

2021

Arrêté n° 19

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000131176001 Ingénieur
Technicien ingénieur informatique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 08/10/2020 01/12/
2020

V051201000132274001 Technicien principal de
1ère classe

Responsable d'exploitation -
maintenance eaux et

assainissement secteur Est
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 09/10/2020 01/12/

2020

V051201000132638001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 PRUNAY 51360 PRUNAY 09/10/2020 02/11/

2020

V051201000133175001 Adjoint administratif
territorial Gestionnaire paie

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 13/10/2020 16/11/
2020

V051201000133319001 Adjoint technique
territorial

Chargé d'entretien et
d'animation

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
31h58

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

12/10/2020 01/11/
2020

V051201000133325001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien et de
réchauffe

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
26h49

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

12/10/2020 01/11/
2020

V051201000133329001 Adjoint technique
territorial

Chargé d'entretien et
d'animation

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
27h28

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

12/10/2020 01/11/
2020

V051201000133330001 Adjoint d'animation Agent d'animation
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

12h16
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

12/10/2020 01/11/
2020

V051201000133331001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 VAL-DE-VESLE 51360 Val de vesle 12/10/2020 01/01/
2021

V051201000133967001 Adjoint technique
territorial

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

32h10 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER
51308 VITRY LE FRANCOIS 12/10/2020 01/11/

2020

V051201000134304001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistante de gestion
admnistrative

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ENERGIES DE LA MARNE 51000
CHALONS EN CHAMPAGNE

12/10/2020 02/11/
2020

V051201000134915001 Adjoint technique
territorial OUVRIER GARDIEN LOGE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 13/10/2020 01/12/

2020

V051201000134983001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Ingénieur

Directeur voirie et chemins
ruraux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 13/10/2020 16/11/

2020

V051201000135196001 Adjoint d'animation Agente / Agent de service
polyvalent-e en milieu rural

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
08h00 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY 51500

TAISSY 13/10/2020 01/01/
2021

V051201000135199001 Attaché
Chargé(e) de Mission

Création, Développement,
Implantation d'Entreprises

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

13/10/2020 01/01/
2021

V051201000135209001 Adjoint d'animation Agente de restauration,
Animatrice enfance-jeunesse

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
32h30 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY 51500

TAISSY 13/10/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 19

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000135215001 Adjoint d'animation Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
27h30 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY 51500

TAISSY 13/10/2020 01/01/
2021

V051201000135435001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire de direction avec
missions RH

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

13/10/2020 01/11/
2020

V051201000135561001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

agent d'exploitation de la
voirie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

13/10/2020 01/12/
2020

V051201000135574001 Rédacteur
Coordinateur/trice

administratif scolaire et
animation

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE

51240 Saint-Germain-la-Ville 13/10/2020 16/11/
2020

V051201000135691001 Adjoint technique
territorial Agent(e) de restauration

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h58 L'EPINE 51460 L'EPINE 13/10/2020 04/01/

2021

V051201000135731001 Adjoint technique
territorial Agent(e) d'entretien

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
05h25 L'EPINE 51460 L'EPINE 13/10/2020 04/01/

2021

V051201000135835001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation de la
voirie publique F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

14/10/2020 01/12/
2020

V051201000135885001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé du budget et des
finances, Conseils
municipaux (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/10/2020 01/01/

2021

V051201000135994001 ATSEM principal de 1ère
classe ATSEM

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/10/2020 16/11/

2020

V051201000136269001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Assistant(e) Chef de Projet
Mecenat/Marketing et

Evénementiel

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

14/10/2020 01/12/
2020

V051201000136275001

Puéricultrice de classe
normale
Puéricultrice de classe
supérieure
Puéricultrice hors classe

Directeur (H/F) du multi-
accueil Au fil de l'éveil

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 14/10/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 19

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000136328001 Adjoint administratif
territorial

Agent administratif
polyvalent - urbanisme-
élections et secrétariat

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 14/10/2020 01/12/

2020

V051201000136547001

Educateur territorial des
APS
Educateur territorial
principal des APS de
2ème classe
Educateur territorial
principal des APS de 1ère
classe

ETAPS
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/10/2020 14/11/
2020

V051201000136606001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 51110

BOURGOGNE FRESNE 14/10/2020 19/12/
2020

V051201000137056001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

AUTOMATICIEN(NE) GENIE
CLIMATIQUE

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/10/2020 16/11/

2020

V051201000137089001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h00 VATRY 51320 Vatry 15/10/2020 01/11/

2020

V051201000137291001 Animateur responsable de structure
d'accueil de loisirs

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 15/10/2020 01/01/
2021

V051201000137358001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

référent de parcours du
dispositif de réussite

éducative

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 15/10/2020 01/01/
2021

V051201000137401001 Educateur territorial des
APS Maître-Nageur-Sauveteur

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 15/10/2020 01/01/
2021

V051201000137610001
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des espaces verts (h/f) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 15/10/2020 01/01/

2021

V051201000137703001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
20h00 FERE-CHAMPENOISE 51230 FERE-

CHAMPENOISE 15/10/2020 03/11/
2020

V051201000137749001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Adjoint administratif
principal

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
24h00 STE MARIE-DU-LAC NUISEMENT 51290

STE MARIE-DU-LAC NUISEMENT 15/10/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 19

Page 7/7


